БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ

Туймазы районы

муниципаль районының
Серафимовка ауыл советы

ауыл биләмәhе Советы

	[image: image1.png]

	Совет

сельского поселения

Серафимовский сельсовет

муниципального района

Туймазинский район

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	КАРАР

	РЕШЕНИЕ

	    02          октября                2023г.
	№19
	      02          октября                2023г.

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Серафимовский сельсовет Республики Башкортостан от 21 марта 2022 года № 154 «Об утверждении Положения о порядке реализации муниципального имущества, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальными учреждениями сельского поселения Серафимовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан»

На основании протеста Туймазинской межрайонной прокуратуры от 29.09.2023, руководствуясь приказом Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан от 15.08.2012 № 2041 (с изменениями от 26.09.2014 № 1362, от 27.02.2020 N 282, от 17.05.2021 N 806), Совет сельского поселения Серафимовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан   р е ш и л:
1. Внести следующие изменения в решение Совета сельского поселения Серафимовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан от 21 марта 2022 года № 154 «Об утверждении Положения о порядке реализации муниципального имущества, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальными учреждениями сельского поселения Серафимовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан»:

Подпункт «з» пункта 2.2 раздела II «Порядок реализации государственного имущества, закрепленного на праве оперативного управления за учреждениями» изложить в следующей редакции:

«з) отчет об оценке рыночной стоимости имущества, в отношении которого предполагается совершить сделку, выполненный независимым оценщиком в соответствии с требованиями законодательства об оценочной деятельности, федеральных стандартов оценки и составленный не ранее чем за три месяца до его представления, и экспертное заключение саморегулируемой организации (за исключением случаев, когда рыночная стоимость имущества, в отношении которого предполагается совершить сделку, не превышает пятисот тысяч рублей, и когда предполагается совершить сделку в отношении продукции, являющейся результатом производственно-хозяйственной деятельности учреждения), содержащее вывод о соответствии отчета об оценке рыночной стоимости имущества требованиям законодательства Российской Федерации об оценочной деятельности (в том числе требованиям Федерального закона от 29 июля 1998 года N 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации", федеральных стандартов оценки и других актов уполномоченного федерального органа, осуществляющего функции по нормативно-правовому регулированию оценочной деятельности), стандартов и правил оценочной деятельности, и вывод о подтверждении стоимости объекта оценки, определенной оценщиком в отчете об оценке рыночной стоимости имущества;».
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте сельского поселения Серафимовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан: http://серафимовский.рф.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета сельского поселения Серафимовский сельсовет муниципального района Туймазинский район по бюджету, налогам и вопросам муниципальной собственности.
Глава сельского поселения

А.Н.Нелюбин